
                                                                                                                                                   

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

 
 

      REGISTRO PUBBLICAZIONI  N. 463       

         

           DEL     28-12-2023 

 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

N.   37          DEL   28-09-2023 
 

OGGETTO: 

 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA DI FRANCHIGIA POLIZZA N.  

10999991000069 ANNO 2022/2023 - ASSICURAZIONE POLIZZA RCT/RCO VERSO 

TERZI E VERSO I DIPENDENTI COMUNALI.   

COMPAGNIA ASSICURATIVA BENE ASSICURAZIONI CON SEDE LEGALE IN 

MILANO, VIA DEL VALTORTA 48. INTERMEDIARIO FIT VIA SILVIO PELLICO, 5   

 

 
L’anno  DUEMILAVENTITRE  il giorno  VENTOTTO   del mese di  SETTEMBRE , nella Casa 

Comunale. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco nr. 28 del 13.11.2021 

con il quale la dott.ssa Nunziatina Nucci, è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa 

del Comune di Sant’Angelo del Pesco (IS), con decorrenza dal 13.11.2021 e fino a revoca dello 

stesso. 

 
PREMESSO che il Comune di Sant’Angelo del Pesco per l’anno 2023 si è dotato di polizza 
assicurativa del tipo RCT/RCO e per una propria maggiore tutela;  
 
CHE l’Amministrazione Comunale ha inteso continuare il pagamento della Polizza RCT-RCO,  per 
1 anno  periodo  12-08-2022 /12-08-2023; 
 
VISTA la Delibera di G.C.  n. 96 del 15.12.2020, per l’affidamento del servizio di Brokeraggio 
assicurativo;  
 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


RICHIAMATA  la determina Ufficio Amministrativo n.   del 22/12/2020 di affidamento del servizio di 
Brokeraggio assicurativo aderendo alla proposta della NEXT INSURANCE BROKER con sede 
legale in Via Chiarini n. 233, 65126 PESCARA; 
 
RICHIAMATA   la delibera di G.C Ufficio Amministrativo n. 55  del 09/08/2022 ad oggetto: 
“Determina a contrarre ed impegno di spesa  Polizza Assicurazione RCT/RCO per 1 anno premio 
anno 2022, Polizza Assicurazione RCT/RCO  per 1 anno” Codice CIG polizza RCT/RCO: 
Z0A3770065 – Codice CIG polizza Tutela Legale: ZF53C23578; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla NEXT INSUIRANCE BROKER in data 06-08-2022; 
 
VISTO l’attestato di copertura finanziaria della spesa, rilasciato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario Dott. DI GIULIO Domenico ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n. 267 del 
18.08.2000; 
 
PRESO ATTO CHE il premio di  rinnovo della polizza RCT-RCO (periodo 12.08.2022-12.08.2023) 
è pari  a  €. 2.000,00 CON FRANCHIGIA DI € 250,00; 
 
RICHIAMATA   
-  la precedente determina Ufficio Amministrativo n. 55  del 09/08/2022 ad oggetto: “Determina a 
contrarre ed impegno di spesa  Polizza Assicurazione RCT/RCO per 1 anno premio anno 2022, 
Polizza Assicurazione Tutela Legale  per 1 anno” Codice CIG polizza RCT/RCO: Z0A3770065 – 
Codice CIG polizza Tutela Legale: ZF53C23578; 
 
- la precedente determina Ufficio Amministrativo N. 57 del 25-08-2022 di affidamento e 
liquidazione  spesa polizza assicurazione RCT/RCO e tutela legale per il periodo di  un anno per la 
somma totale di € 3.430,00 – massimale unico pari a € 3.000.000,00 e franchigia frontale di € 
250,00; 
 
PRESO ATTO: 
- che nel corso dell’anno 2023 si è verificato  n. 1  sinistro relativo ad autovettura danneggiata 
targata FZ394XL intestata a ENCEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in Via Galileo 
Galilei n. 6 di Sant’Angelo del Pesco, dovuto a griglia stradale difettosa. 
 
- che in data 30-01-2023 il Sig. FALCIONE Cesare nato a Sant’Angelo del Pesco   il 05-02-1959 
titolare della Ditta omonima con sede in Sant’Angelo del Pesco alla Via Galileo Galilei ha 
comunicato che  mentre transitava con la propria  autovettura (Fiat Cinquecento di colore nero), la 
grata di ferro della caditoia della strada comunale si ribaltava al suo passaggio provocando un 
danno all’autovettura e precisamente nella parte bassa dello sportello del passeggero come 
documento con foto e con accertamento sul posto; 
 
VISTA la nota del 26-05-2023 protocollo n. 2164 del 29-05-2023, pervenuta a seguito di nostra 
richiesta dal Broker assicurativo per la Bene Assicurazioni con sede in Milano con la quale si 
comunicava di provvedere in autonomia a risarcire il danneggiato con la stessa franchigia prevista 
nella polizza; 
 
CONSIDERATO che resta, pertanto, da liquidare la franchigia pari a € 250,00 della somma totale 
del danno di € 300,74 compresa IVA, alla  ENCEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in 
Via Galileo Galilei n. 6 di Sant’Angelo del Pesco 
 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2022-2024 approvato con deliberazione di C.C. n. 22 del 
10/06/2022; 
 



RICHIAMATA anche la Legge n. 120 dell’11-09-2020 (art. 1 c. 2 lett a)  come modificato dall’art. 
51 c. 1 lett. a) della legge n. 108 del 29-07-2021; 
 
RICHIAMATO l’art. 17, comma 1 del D.Lgs. n. 36 del 31-03-2023 Fasi delle procedure di 
affidamento; 

 il fine che il contratto intende perseguire; 

 l’oggetto del contratto; 

 le modalità di scelta del contraente ammesse alle vigenti disposizioni in materia dei contratti 
delle P.A.  e le ragioni che ne sono alla base; 

DATO ATTO CHE la ENCEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in Via Galileo Galilei n. 
6 di Sant’Angelo del Pesco ha richiesto con nota ns. Prot. n. 2294 del 07-06-2023 il pagamento del 
danno dell’autovettura   sul c.c. bancario : IBAN: IT 27 Y 08327 40520 000000013433 - Intestato a 
ENCEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL - Banca BCC di ROMA filiale di Castel di Sangro (AQ)     
per sinistro del 30-01-2023 P.IVA  00892910944;  
 
VISTO il D.U.R.C. (Documento Unico Regolarità Contributiva) richiesto Prot. INPS_36680134 del 
02-07-2023 con scadenza validità 30-10-2023 con cui si dichiara che la ENCEMA COSTRUZIONI 
GENERALI SRL con sede in Via Galileo Galilei n. 6 di Sant’Angelo del Pesco è in regola con i 
versamenti contributivi; 
 
RITENUTO opportuno provvedere all’affidamento del servizio ed alla liquidazione del premio delle 
polizze, 
 
RITENUTO di dover provvedere all’ impegno di spesa per la franchigia pari a € 250,00 sul Cap. 
1188/0  Cod. 01.11.1.10 del bilancio C.E.F. 2023; 
 

 
 D E T E R M I N A 

 
 
DI IMPEGNARE la somma di €. 250,00  sul Cap. 1188/0 all’intervento Cod. 01.11.1.10 del bilancio 
C.E.F. 2023. 
 
DI LIQUIDARE la franchigia Assicurazione Polizza RCT/RCO polizza N. 10999991000069 
(periodo 12-08-2022 /12-08-2023) pagamento per Sinistro avvenuto il 30-01-2023  
  
IBAN: IT 27 Y 08327 40520 000000013433  
Intestato a ENCEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL  
Banca BCC di ROMA filiale di Castel di Sangro (AQ) causale:Liquidazione danno sinistro del 30-
01-2023  P.IVA  00892910944  
 
DI DARE ATTO che responsabile del procedimento è la dott.ssa NUCCI Nunziatina a norma 
dell’art. 8 della legge 241/1990. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.  
Se ne dispone la trasmissione al Sindaco, al Segretario Comunale ed all’Ufficio Finanziario. 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 

Letto, approvato e sottoscritto, 

 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                              f.to     Dott.ssa NUCCI Nunziatina  

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO  

 

Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 

 

                                                                  APPONE 

 IL VISTO, quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 

attestazione della copertura Finanziaria  

 

Sant’Angelo del Pesco, 28-09-2023 

 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to dott. DI GIULIO Domenico 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo 

Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal   28-12-2023   al   12-01-2024. 

 

Sant’Angelo del Pesco, 28-12-2023. 

 

IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 

f.to Dott.ssa NUCCI Nunziatina  

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Sant’Angelo del Pesco,   

 

IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 

   Dott.ssa NUCCI Nunziatina  

 

 

 


